
 
Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

Протокол № 2 

позачергового пленарного засідання другої сесії селищної ради 

 восьмого скликання 

 

смт. Сарата       16 грудня 2020 року     
 

10.00, Велика зала адмінбудівлі за 

адресою, 

смт.Сарата, 

вул..Крістіана Вернера,84 

Всього депутатів 

селищної ради: 26, 

селищний голова 1, 

 

Присутні: 24 депутата, селищний 

голова 1 

 

Відсутні: 2 депутата  

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратський селищний голова 

 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

Кімліченко Лілія Власовна – керівник апарату Саратської районної державної 

адміністрації. 

Структурні підрозділи селищної ради, керівники установ, закладів, підприємств. 

Корінь Алла Дмитрівна – редактор КП «Редакція газети «Час. Люди. Події.». 

 

Шановні депутати! 

 

СЛУХАЛИ: Про утворення секретаріату другої сесії Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Нам потрібна обрати секретаріат в кількості двох осіб для роботи другої сесії восьмого 

скликання. Пропоную обрати до секретаріату наступних депутатів: Кодрян Зою 

Вікторівну депутата селищної ради, Боу Віталія Яковлевича депутата селищної ради.  

ВИРІШИЛИ: Обрати до секретаріату наступних депутатів: Кодрян Зою Вікторівну 

депутата селищної ради, Боу Віталія Яковлевича депутата селищної ради.  

 

Голосували Одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ:  Про порядок денний позачергового пленарного засідання другої сесії 

восьмого скликання селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Рекомендований порядок денний позачергового пленарного засідання другої сесії 

восьмого скликання селищної ради Вам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 



 

ВИРІШИЛИ:  Прийняти порядок денний позачергового пленарного засідання другої сесії 

восьмого скликання селищної ради за основу. 

ВИСТУПАВ:Негодяєв А.Л., депутат селищної ради: 

У мене є депутатський запит. 

Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова: 

Є пропозиція включити даний депутатський запит до порядку денного, хто за дану 

пропозицію, прошу голосувати. 

Голосували одноголосно. 

 

Прошу прийняти порядок денний позачергового пленарного засідання другої сесії 

восьмого скликання селищної ради, в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний позачергового пленарного засідання другої 

сесії восьмого скликання селищної ради  в цілому.   

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання другої сесії селищної ради. 

ДОПОВІДАВ:Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратської селищний ради. 

Пропоную затвердити регламент пленарного засідання другої сесії восьмого скликання 

селищної ради. 

Для доповідей та інформацій: 

- по 1 питанню порядку денного – до 20 хвилин 

- по 2, 4 питанням порядку денного – до 10 хвилин  

- по іншим питанням порядку денного – до 5 хвилин  

- для співдоповідей – до 5 хвилин. 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 

хвилин, для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Хто за даний регламент роботи пленарного засідання другої сесії восьмого 

скликання селищної ради, прошу голосувати.  

 

За 24, проти 0,утримався -1. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Про затвердження Регламенту Саратської селищної ради Білгород-Дністровському 

районі Одеської області восьмого скликання. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова.  

2.  Про затвердження  Положення про постійні комісії Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровському районі Одеської області. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмирівна - Саратський селищний голова. 

3. Про припинення юридичних осіб Введенської сільської ради, Долинської сільської 

ради, Зорянської сільської ради, Мирнопільської сільської ради, Михайлівської сільської 

ради, Новоселівської сільської ради, Світлодолинської сільської ради шляхом приєднання 

до Саратської селищної ради.  

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

4. Про внесення змін до рішення селищної ради від 01 грудня 2020 року №12-VІІІ 

«Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області, визначення його чисельності та затвердження персонального 

складу». 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

5. Про надання згоди щодо входження Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до складу засновників комунальних установ, що 

розташовані на території Саратської селищної ради. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 



6. Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності 

територіальної громади селища Сарата юридичних осіб та майна із спільної власності 

територіальних громад Білгород-Дністровського району. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

7. Про безоплатне прийняття юридичних осіб та майна із спільної власності 

територіальних громад сіл, селища Саратського району у комунальну власність 

територіальної громади селища Сарата. 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

8.Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної ради від 01 

грудня 2020 року №6-VІІІ «Про затвердження структури, чисельності апарату Саратської 

селищної ради та його виконавчих органів, витрат на їх утримання на 2020 рік» 

Доповідач: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

9.Депутатський запит 

10.Різне 

СЛУХАЛИ: Про затвердження Регламенту Саратської селищної  ради Білгород-

Дністровського району Одеської області восьмого скликання. (додається) 

ДОПОВІДАЛА:Райчева В.Д. -  Саратський селищний голова.  

Є пропозиція Проект рішення «Про затвердження Регламенту Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровському районі Одеської області восьмого скликання», прийняти за 

основу. 

Голосували за - 22, проти -1, утримались -2. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про затвердження Регламенту Саратської селищної  ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області восьмого скликання», прийняти за 

основу. 

ВИСТУПАВ:Негодяєв А.Л. депутат селищної ради. 

Надійшла пропозиція від депутата селищної ради Негодяєва А.Л. про включення до 

проекту рішення Про затвердження Регламенту Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області восьмого скликання: 

- пункт.2.1.3 доповнити після слова «депутатів» додати «відповідні структури та 

керівників комунальних підприємств»; 

- пункт.2.1.4 доповнити після слів «селищного голови» додати «секретаря селищної 

ради»; 

- пункт.2.2.3 доповнити «хто проводить реєстрацію, хто оголошує результати»; 

- пункт.2.3.3 доповнити «сесія ради скликається у приміщенні за рішенням ради»; 

- пункт.4.1.9 доповнити «звітування 2 рази на рік»; 

- пункт.4.4.7замість слова «пропозиції» замінити словом «питання», замість слова 

«подання» замінити словом «пропозиції»; 

- пункт.4.7.2виключити слово «можуть»; 

- пункт.4.7.3 додати «процедури, як громадянин  може потрапити та прийняти участь 

у роботі пленарних засіданнях сесії».    

ВИСТУПАЛА:Смірнова І.О., депутат селищної ради. 

Пропоную пропозиції депутатів, щодо змін до регламенту розглянути на постійних  

комісіях. 

Райчева В.Д.- голова Саратської селищної ради. 

Хто за пропозиції, які були внесені депутатом селищної ради Негодяєва А.Л. до вказаних 

пунктів Регламенту Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської 

області восьмого скликання прошу голосувати. 

 

За -3, проти – 17, утримались 4, не голосував -1. 

(Пропозицію не підтримано) 

 

Хто за те, щоб пропозиції Негодяєва А.Л. були розглянуті на засіданні постійних комісії 

Саратської селищної ради. 

За -23, не голосувало -1, утримались -1. 

Райчева В.Д.,  Саратський селищний голова. 



Є пропозиції проект рішення «Про затвердження Регламенту Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області восьмого скликання», прийняти в 

цілому. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження Регламенту Саратської селищної  ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області восьмого скликання», прийняти в 

цілому. 

 

Голосували за -  22, проти -1, утримались -2. 

Рішення № 17 -VІІ прийнято, додається.  

 

СЛУХАЛИ:Про затвердження  Положення про постійні комісії Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровському районі Одеської області. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна– Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження  Положення про постійні комісії 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти 

за основу.  

За – 22, утримались -1, не голосував -1. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про затвердження  Положення про постійні комісії 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області», прийняти в 

цілому. 

За – 22, утримались -1, не голосував -1. 

Рішення №18 -VІІІ прийнято, додається.  

 

СЛУХАЛИ: Про припинення юридичних осіб Введенської сільської ради, Долинської 

сільської ради, Зорянської сільської ради, Мирнопільської сільської ради, Михайлівської 

сільської ради, Новоселівської сільської ради, Світлодолинської сільської ради шляхом 

приєднання до Саратської селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева В.Д. Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про припинення юридичних осіб Введенської сільської 

ради, Долинської сільської ради, Зорянської сільської ради, Мирнопільської сільської 

ради, Михайлівської сільської ради, Новоселівської сільської ради, Світлодолинської 

сільської ради шляхом приєднання до Саратської селищної ради», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про припинення юридичних осіб Введенської сільської 

ради, Долинської сільської ради, Зорянської сільської ради, Мирнопільської сільської 

ради, Михайлівської сільської ради, Новоселівської сільської ради, Світлодолинської 

сільської ради шляхом приєднання до Саратської селищної ради», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення № 19 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про внесення змін до рішення селищної ради від 01 грудня 2020 року №12-

VІІІ «Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та затвердження 

персонального складу». 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмирівна– Саратський селищний голова. 

Була пропозиція включити до виконавчого комітету Георгієва Г.Г., Черногородову Л.В., 

Горбарь С.П., Білалова А.Е, Чеботор А.І., Толстого В.В., Кирилова І.Ф.  

ВИСТУПИЛИ: Смірнова І.О. - депутат селищної ради, Дудуш І.І. - депутат селищної 

ради, Лохматов В.О. - депутат селищної ради, Шиман В.І. - депутат селищної ради, 

Негодяєв А.Л. - депутат селищної ради. 

Райчева В.Д. - Саратський селищний голова. 



Хто за те, щоб проект рішення Про внесення змін до рішення селищної ради від 01 грудня 

2020 року №12-VІІІ «Про утворення виконавчого комітету Саратської селищної ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області, визначення його чисельності та 

затвердження персонального складу», прийняти за основу. 

 

Голосували 

За 24, проти 0, утримались 1. 

 

ВИСТУПАВ:Чакір С.В. депутат селищної ради  

Щодо затвердження виконавчого комітету після затвердження структури селищної ради. 

Райчева В.Д. - Саратський селищний голова. 

Хто за те, щоб відложити затвердження проекту рішення Про внесення змін до рішення 

селищної ради від 01 грудня 2020 року №12-VІІІ «Про утворення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області, визначення 

його чисельності та затвердження персонального складу». 

 

Голосували 

За 24, проти 0, утримались 1. 

Рішення  знято. 

 

СЛУШАЛИ:Про надання згоди щодо входження Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області до складу засновників комунальних установ, що 

розташовані на території Саратської селищної ради. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання згоди щодо входження Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області до складу засновників 

комунальних установ, що розташовані на території Саратської селищної ради», прийняти 

за основу. 

Голосували 

За 24, проти 0, утримались 1. 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про надання згоди щодо входження Саратської селищної 

ради Білгород-Дністровського району Одеської області до складу засновників 

комунальних установ, що розташовані на території Саратської селищної ради», прийняти 

в цілому. 

 Голосували 

За 24, проти 0, утримались 1. 

Рішення № 20 -VІІІ прийнято, додається. 

 

СЛУХАЛИ:Про надання згоди на безоплатне прийняття до комунальної власності 

територіальної громади селища Сарата юридичних осіб та майна із спільної власності 

територіальних громад Білгород-Дністровського району. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмирівна - Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання згоди на безоплатне прийняття до 

комунальної власності територіальної громади селища Сарата юридичних осіб та майна із 

спільної власності територіальних громад Білгород-Дністровського району», прийняти за 

основу. 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про надання згоди на безоплатне прийняття до 

комунальної власності територіальної громади селища Сарата юридичних осіб та майна із 

спільної власності територіальних громад Білгород-Дністровського району», прийняти в 

цілому. 

Голосували одноголосно. 

Рішення №21 -VІІІ прийнято, додається.  

 



СЛУХАЛИ:Про безоплатне прийняття юридичних осіб та майна із спільної власності 

територіальних громад сіл, селища Саратського району у комунальну власність 

територіальної громади селища Сарата. 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про безоплатне прийняття юридичних осіб та майна із 

спільної власності територіальних громад сіл, селища Саратського району у комунальну 

власність територіальної громади селища Сарата», прийняти за основу. 

 

Голосували одноголосно 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про безоплатне прийняття юридичних осіб та майна із 

спільної власності територіальних громад сіл, селища Саратського району у комунальну 

власність територіальної громади селища Сарата», прийняти в цілому. 

 

Голосували одноголосно. 

Рішення №22 -VІІІ прийнято, додається.  

 

СЛУХАЛИ:Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської селищної голови від 

01 грудня 2020 року №6-VІІІ «Про затвердження структури, чисельності апарату 

Саратської селищної ради та його виконавчих органів, витрат на їх утримання на 2020 

рік» 

ДОПОВІДАЛА: Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

ВИСТУПИЛИ: Пужаков М.Б. депутат селищної ради, Шиман В.І. депутат селищної 

ради, Дудуш І.І.депутат селищної ради, Негодяєв А.Л. депутат селищної ради. 

Райчева В.Д. – Саратський селищний голова 

Пропоную проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної голови від 01 грудня 2020 року №6-VІІІ «Про затвердження структури, 

чисельності апарату Саратської селищної ради та його виконавчих органів, витрат на їх 

утримання на 2020 рік», прийняти за основу. 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної голови від 01 грудня 2020 року №6-VІІІ «Про затвердження структури, 

чисельності апарату Саратської селищної ради та його виконавчих органів, витрат на їх 

утримання на 2020 рік», прийняти за основу. 

 

Голосували  

За 17, проти 3, утримались 5. 

 

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення Саратської 

селищної голови від 01 грудня 2020 року №6-VІІІ «Про затвердження структури, 

чисельності апарату Саратської селищної ради та його виконавчих органів, витрат на їх 

утримання на 2020 рік», прийняти в цілому. 

 

Голосували 

За 17, проти 3, утримались 5. 

Рішення №23  -VІІІ прийнято, додається.  

 

СЛУХАЛИ:Про депутатський запит Негодяєва А.Л. 

Райчева В.Д. - Саратський селищний голова. 

Надійшов депутатський запит від Негодяєва А.Л. 

Хто за те, щоб прийняти депутатський запит. Прошу всіх голосувати за депутатський 

запит. Депутатський запит підтримується або не підтримується. 

 

Голосували 

Підтримати - 4, не підтримати – 19, не голосував 1. 

Депутатський запит не підтримано 

 



 

Питання порядку денного пленарного засідання другої сесії Саратської селищної ради 

восьмого скликання розглянуті. 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

Поіменне голосування додається до протоколу 

 

 

 

 

Голова селищної ради      В. Д. Райчева 


